Município

| pili
s = BRAGA DMG - DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO

EDITAL N.º ED/116/2022

DRA. OLGA PEREIRA, Vereador da Câmara Municipal de Braga:

FAZ SABER QUE, por despacho de 17/02/2022 no uso de competência delegada por despacho do Senhor Presidente

da Câmara em 18/10/2021, foi ordenada a posse administrativa do logradouro da fração sita da Rua Visconde Pindela,

nº 37 na União de Freguesias de Maximinos, Sé e Cividade, com vista à execução coerciva da limpeza e corte da

vegetação aí existente, porquanto se encontra em violação do disposto no artigo C-1/26º do Código Regulamentar do

Município de Braga.

Assim, por este meio, fica( m) o(s) proprietário(s) dos lotes em questão notificado(s) de que:

e A referida posse administrativa e execução coerciva foi agendada para o próximo mês de março de 2022 e se

manterá até à conclusão dos trabalhos.

e Os custos havidos com tal operação, estimados em quatrocentos euros, (400,00 €)

Para constar se mandou passar o presente edital e outros de igual teor que vão ser afixados nos lugares de estilo e no

portal do Municipio www.cm-braga.pt.

Braga e Paços do Município, 24/02/2022

O)! A Chefe da Divisão de Fiscalização,

(Alo Garan & S
(Bárbara Magalhães, Dra.)

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO ;
Cettifico que afixei o presente edital em 1/03/22 DAC/Liliana Veiga

Praça Conde de Agrolongo 4704 - 514 Braga Tel. 253 616 060 - Fax 253 203 151 ‘www.cm-braga.pt - e-mail : municipe@cm-braga.pt
Balcão Unico Municipal Horário continuo de 2.º a 6.º feira das 9h00 às 17h30

Página 1 de 1 MODCMB0201_00